
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta $);eciulizzazùine
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. ”101 del 2 9 GEN. 2021,

Oggetto: Liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
- Vittorio Emanuele di Catania (ora Policlinico “G. Rodolioco « San Marco”), a fronte di
indagini perla diagnosi di Malattie Metaboliche, a favore delle UU.OO.CC. di Neonatologia
- Utin e Pediatria di quest’ARNAS, erogate nei mesi di Gennaio, Marzo, Aprile e Maggio
2019. Presa atto e pagamento in sanatoria.

…ma……
SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U,O.C, Affari Generali
(Dott.ssa Ersilia Ri ')

JIG/V LQ/l;V{ ÉÎL&4%M ].

Reg'strazione Contabile

Budget Anno ìQAQ Como ?P003000050 Importo 110%,00 Aut.

\

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda., Piana S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fahrizio De Nicola,
nominata con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04,2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

…MMWIMLICJH



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARIGENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

- Preso atto:
- Che, da un controllo sul sistema di liquidazione aziendale AREAS risultano

ancora aperte (non lavorate} diverse fatture anno 2019 emesse dall’Azienda Ospedaliera
Universitaria Policlinico — Vittorio Emanuele di Catania (ora Policlinico “G, Rodolico -

San Marco), per indagini di diagnosi di Malattie Metaboliche in favore di pazienti
ricoverati presso le UU.OO,CC. di Neonatologia - Utin e Pediatria di quest‘ARNAS;

- Che, in data 31.12.2018, giusta deliberazione n. 669 de122.06.2018, è scaduta
la relativa Convenzione;

. Viste:

- le fatture n. 45/239 del 21.02.2019 di € 722,00, n. IIS/239 del 24.05.2019 di €

842,00, n. 130/239 del 29.05.2019 di € 782,00 e n. 173/239 del 07.06.2019 di € 362,00,

perun importo complessivo di € 2.708,00. emesse dall’Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania (ora Policlinico “G. Rodolico - San Marco), a
fronte delle prestazioni sopraindicate;

— le Note prot. n. 1982/RU del 04.03.2019, prot. n. 1985/RU del 04.03.2019, prot.

n. 5064/RU del 31.05.2019, prot. n. 5065/RU del 31.05.2019, prot. n. 5128//RU del

04.06.2019, prot. n. 5129/RU del 04.06.2019, prot. n, l94/RU del 19.06.2019, con le quali

erano state richieste apposite dichiarazioni di prestazioni eseguite ai Direttori delle

UU.OO.CC. di Neonatologia - Utin e Pediatria del PD. Garibaldi - Nesima;
- le Note di riscontro prot. n. 50/98 del 06.03.2019 (prot. 2311/RU), prot, 23/Ped

del 08.03.2019 (prot. BIS/RU), prot. n. 102/19 del 07.06.2019 (prot. 128/RU), prot.

75/Ped del 17.06.2019 (prot. 255/RU). prot. n. 102/19 del 06.06.2019 (prot. 129/RU),

prot. 82/Ped del 29.06.2019 (prot. 667/RU), con le quali i Direttori suddetti, attestano la

regolare esecuzione delle prestazioni di che trattasi;

- la Nota prot. n. 2241/AA.GG. del 14.10.2020, con la quale questo Settore ha

rammentato ai Direttori delle UU.OO.CC. di Neonatologia - Utin e Pediatria di

quest’ARNAS. l’awenuta scadenza della Convenzione di che trattasi, (31.12.2018), e

rappresentato quanto segue:” ...... dovendo eventualmente procedere alla relativa

liquidazione in sanatoria (senza titolo autorizzativo), si chiede, cortesemenle relazione

dettagliata che motivi e giustifichi la erogazione delle prestazioni nelle more di eventuale



rinnovo. Si chiede altresi ’che, qualora le prestazioni da qua occorrono anche per l’anno
2020/2021, diprodurre apposita istanza onde avviare la procedura di rinnovo;

- le Note di riscontro prot. 91/Ped del 14.10.2020 e prot. n. 216/20 del

14.10.2020, con le quali i Direttori delle UU.OO.CC. di Neonatologia - Uti.n e Pediatria,
comunicano che sussiste la necessità di continuare ad avvalersi della convenzione con
l’Azienda Ospedaliefa Policlinico - Vittorio Emanuele (ora Policlinico “G. Rodolico - San

Marco”) e che la stessa venga estesa per gli anni 2020 e 2021 in quanto tali indagini sono
fondamentali nel percorso diagnostico e che peraltro non sono eseguibili presso la nostra
ARNAS'

- le Note prot. n, 2292/AA,GG. del 19.10.2020 e prot, n. 233/AA.GG. del

22.01.2021, inviate da questo Settore al Direttore Sanitario Aziendale, avente per oggetto:
"Fatture n. 45/239 del 21022019, IIS/239 del 24.05.2019, 130/239 del 29.05.2019 e

173/239 del 07.06.2019, emesse dall’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico -

Vittorio Emanuele di Catania.’, con le quali nel riepilogare lo stato dell’istruttoria della

procedura dc qua, si è specificato quanto segue: dovendo eventualmente procedere alla
relativa liquidazione, in sanatoria, si chiede, di esprimere eventualeparcrefixvorevolealla
liquidazione delle fatture di che trattasi nelle mare di rinnovo, nonche' al rinnovo della
stessa anche per gli anni 2020/2021

- Che” in calce alla nota prot. n, BS)/AA.GG. del 22.01.2021, il Direttore

Sanitario Aziendale, dichiara: “Parere favorevole al pronto rinnovo convenzione,

acquisendo parere della U.O.C. Tin, si condivide l'opportunità di procedere a salda

prestazionifruite in continuità ";

. Ritenuto:
- Potersi procedere alla liquidazione, in sanatoria, all‘Azienda Ospedaliera

Universitaria Policlinico - VinerieEmanuele di Catania (ora Policlinico "G, Rodolico — San

Marco”), a fronte delle prestazioni di chc trattasi, della somma complessiva di € 2.708,00,

esente IVA, autorizzando la spesa sul c.c. 20003000030 dell’esemizio 2019, Aut. 114 - Sub

0;

Atleslata la legittimità formule e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;



PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte:

- Prendere atto che, l‘elenco di liquidazioni risulta essere PL 58 del 27.01.2021, che

si allega in copia al presente Atto per costituirne parte integrante.

- Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Universitaria

Policlinico "G. Rodolico - San Marco“ di Catania, delle fatture n. 45/239 del 21.02.2019 di €

722,00, n. IIS/239 del 24.05.2019 di € 842,00. n. 130/239 del 29.05.2019 di € 782,00 e n.

173/239 del 07.06.2019 di € 362,00, per un importo complessivo di € 2.708,00, a fronte di

indagini per la diagnosi di Malattie Metaboliche, a favore delle UU.OO.CC. di Neonatologia

- Utin c Pediatria di quest’ARNAS, erogate nei mesi di Gennaio, Marzo, Aprile e Maggio

2019;
- Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di€ 2.708,00, esente IVA, sul c.e.

20003000030 dell’esercizio 2019, Aut. 114 — Sub 0.

» Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento delle sopracitate fatture all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico -

Vittorio Emanuele di Catania (ora Policlinico “G. Rodolico - San Marco”), a fronte

dell’etfeltuazionc di esami di indagine per la diagnosi di Malattie Metaboliche, erogate nei

mesi di Gennaio, Mar-zo,Aprile e Maggio 2019.

- Munire la presente della clausola «l’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dotgssa
Ersilia

’ gi)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,

quale parte integrante e sostanziale delpresente prowedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante

la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

DELIBERA

. Prendere atto che, l’elenco di liquidazioni risulta essere PL 58 del 27.01.2021, che
si allega in copia al presente Atto per costituirne parte integrante.

- Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico - Vinerie Emanuele di Catania (ora Policlinico “G. Rodolico - SanMarco), delle
fatture n. 45/239 del 21.02.2019 di € 722,00, n. 118/239 del 24.05.2019 di € 842,00, n.
130/239 del 29.05.2019 di € 782,00 e n. 173/239 del 07.06.2019 di € 362,00, esenti IVA,

per un importo complessivo di € 2.708,00. a fronte di indagini per la diagnosi di Malattie

Metaboliche, erogate nei mesi di Gennaio, Marzo, Aprile e Maggio 2019, da parte del

personale della suddetta Azienda Ospedaliera Universitaria nei confronti dell’UU.00.CC.
di Neonatologia — Ulin e Pediatria di quest’ARNAS.

- Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di € 2.708.00, esente IVA. sul c.e.
20003000030 dell‘esercizio 2019, Aut. 114 - Sub 0.

- Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento delle sopracitate fatture all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
Vittorio Emanuele di Catania (ora Policlinico “G. Rodolico - San Marco”), a fronte

dell’effettuazione di esami di indagine di diagnosi di Malattie Metaboliche, erogate nei mesi

di Gennaio, Marzo, Aprile eMaggio 2019.

. Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amm" '

(Dott. Giovanna"

ll Segre ario



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla

pubblicazione

Si atiesla che la presente delibemzione è stata pubblicaîa all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’an.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’att.53 1,1', n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotîa opposizione,

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificaîa al Collegio Sindacale il Prot. 11.

La presente deliberazione è esecutiva:

@/immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giomi dalla data di pubblicazione
El & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

in. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



A.R.NA.S. GARIBALDI

P.ZZA SANTAMARIA DI GESU' 5 AIB/C
CATANIA (CT), ITALlA, CAP: 95123

C.F. e PJVA 04721270876

hm:l\www.ao-garibaldi.ctil

Tel . (+39) 0957591111

Esercizio 2021

Prowedimento: PL 2021 - 58 - del 27/01/2021 Liquid. del CDI-risp. all' A.O.U. Policlinico- Vinoric Emmanuele di
Catania (010 Policlimco“G. Rodolico - San. Marco“). a fronte di indagini per la diagu. diMalattie
Metaboliche,a favore delle UU.OD.CC. di Neun. - Ulin B Ped. di quest‘ ARNAS, erogate nei mesi di Gen.,
Mar., Apr. :Mag. 2019.

Autorizzazione: UA - 2019 - 114 - 0 BUDGET 2019 - SOLO LIQUIDAZIONI

Conti Autoriz.: 1:0qu D-mizinne
20001000010 PRODOTTI FARMACEUTICICON AIC , ECOEITO VACCINI, EMODERIVATI. OSSIGENO E MEZZI

DI CONTRASTO
20002000040 MANUTENZIONEORDINARIAIN APPALTOAGLI IMMOBILI E PERTINENZE

20002000045 MANUTENZIONEORDINARIAIMPIANTI E MADCHINARI GENERICI

20003000010 COSTI PER SERVIZI NONSANITARIDA PUBBLICO (AZIENDESANITARIE REGIONE)

20003000020 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHESTRUMENTALI DA PRIVATI PER | DEGENTI

20003000030 COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE. EX FILEZ ASR, AO. POLICLINICI REGIONE

20003000086 COMPARTECIPAZ. PERSONALE ALPI RESA IN CONVENZIONE

20004000020 COSTI SPERIMENTAZIONIE STUDI CLINICI

20004000025 COSTI PER COMPENSI COMITATOBIOETICO

20004000041 COSTI PER ATTIVITA‘ PRELIEVO ORGANI

20004500010 FORMAZIONEQUALIF. E RIO. DEL PERSONALE DIRETTAMENTEGESTITI

20004500020 COSTI PER LA RICERCA SCIENTIFICA

20004500054 COSTI PER PROFESSIONISTI INFERMIERI- TECNICI RADIOLOGIA-MEDICI

20004500061 PRESTAZIONI OCCASIONALI

20004500001; BORSE DI STUDIO PROGETTO DI RICERCA INCREASEO HEAVY METALS IN THE
ENVIRONMENTAND THYROIDCARCINOGENESIS , AIRC

20010000020 RIMBORSO SPESE DIREITORE GENERALE

20010000050 RIMBORSO SPESE DIREI'I’ORE AMMINISTRATIVO

20010000000 RIMBORSO SPESE DIREI'I’DRE SANITARIO

20010000100 INDENNITA' COLLEGIO DEI REVISORI

20010000130 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE AI MEMBRI DI COMMISSIONIVARIE

20010000150 SPESE DI PUBBLICAZIONIBANDI (DI GARA ETC)
20010000100 SPESE POSTALI

20010000210 SPESE LEGALI

20010000220 SPESE LEGALI DA DECRETI INGIUNTNI, LITI, ARBITRAGGI,RISARCIMENTIE TRANSAZIONI

20010000230 ABBONAMENTI.LIBRI, RIVISTE, PUBBLICAZIONI,ETC.

20010000245 PREMI DI ASSICURAZIONE - ALTRI PREMI ASSICURATIVI

20010000270 ACQUISTO VALORI BOLLATI

20010000290 SPESE GENERALI DI GESTIONE

20010000300 ALTRI SERVIZI NON SANITARI

20011000100 SERVIZIsos INFOMONDO

20202010100 Fondo nsm1percause civili ed Oneri pmoeswali
20401020905 Debil3 pe! lanure da ricevere da InmiIuri

20411050010 AIIII Debiti diversi

00001000000 INTERESSI MORATORI

40001000020 ALTRESOPRAVVENIENZE PASSIVE VITERZI

40001000021 SOPRAWENIENZE PASSIVE VIASL, AO POL. DELLA REGIONE

40001000023 SOPRAWENIENZE PASSIVE DIRIGENZAMEDICA VARIE

40001000027 SOPRAVVENIENZE PASSIVE VITERZI PERSONALE COMPARTO VARIE

40001000020 SOPRAWV PASSIVE WTERZI PER ACC. DI BENI E SERVIZI

40001000030 ALTRE INSUSSISTENZE PASSIVE VITERZI

Stampato il : 27/01/2021 Pagina 1 di 3



AR N A S GARIBALDI

P ZZASANTAMARIA DI GESU' 5 AIB/C

cATANIA 1cn. ITALIA. CAP: 95123
CF. e PNA 04721270876 Azlsunn u FEDALIIIRAn1flIL-Evu

NAZIONAI F Fm Alu sunt/A| iau-nu:

hitp:\\www.ao—garibaldim.il

Tel ; (+99) 0951591111

Esercizio 2021

Provvedimgmg; PL 2021 - 58 - del 27/01/102l Liquid. del cox-risp. all' A.O.U. Policlinico - Vittorio Emannnueledi
Caiani: (ma Pnliulinicu"G… Rodnlicu - San. Marco"), A fronte di indagini per la dia/gn. di Malattie
Metaboliche,a favore delle UU.OO.CC.di Neon. - Utin : Ped. di quest' ARNAS, erogava nei mesi di Gen.,
Mar…, Apr. 0Mag. 2019.

Endine Dlscrhloni

45001000010 IMPOSTE. TASSE E TRIBUTIA CARICOAZIENDA

Beneficiario: 522 A.O.U. POLICLINICO"G.RODOLICO - SAN MARCO'

— Documenta - -— quuidnzione —- Importo
Tipo . Anno . Im: Anno - Num . Riga . N.Sm. DLS/:s.

N.DLDoc.: 45/239 . 21/02/2019 2019 . 15531 - 1 - 1 22/04/2019 2,00
Eslr.rog.z 41 . 2019 » 3459 . 21/02/2019 Como $cidenza: 20003000030 - COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE.

EX FILE z ASP. A.D. POLICLINICI REGIONE

unum: MARIA LUISA CONSOLI Ri1enum Cnr.Erm Car… PmsL
Iv01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0,00 0,00

N.Dt.Doc.z 45/2119 » 21/02/2019 2019 . 15531 . 1 . 2 22/04/2019 720,00
Eilr.reg.: 41 - 2019 . 3459 - 27/02/2019 Cum5udenu; 20003000030 - COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE.

EX FILE z ASP, AO. POLICLINICI REGIONE

Utente: MAR/A LUISA CONSOLI Rit/enum c-r.Enn Cau. Pms1.
1v01 - RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00

N.M.Doc.z 119/239 » 24/05/2019 2019 - 41343 . 1 . 1 25/01/2019 2,00
Eur./ag.: 41 . 2019 - 10343 - 30/05/2019 Como Scadenza: 20003000030 » COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE .

Ex FILEZASP.Ao. POLIGLINICI REGIONE

Utente: MARIA LUISA CONSOLI Rihnuti Car.Enle Car. Presi,
|v01- R|TENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00

N.Dt.Doc.: 119/239 . 24/05/2019 2019 - 41343 . 1 . 2 29/07/2019 840.00
Estr.reg.: 41 » 2019 . 10343 - 30/05/2019 Come Scadenza: 20003000030. COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE.

EX FILEZASF'. AO. PGLICLINICI REGIONE

Utente: MARIA LUISA CONSOLI Rimula Carina. car. Presi.
1v01 — RITENUTAPER SPL/T PAYMENT0.00 0.00

N.:/Lum: 130/239 - 29/05/20/9 2019 . 41659 . 1 . 1 29/01/2019 2_oo

Eulr.rug.: 41 - 2019 - 10431 . 31/05/2019 Come Scadenxa: 20003000030 » COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE»
EX FILE ZASP, A.0 POLICLINICI REGIONE

meme: MAR/A LUISA CONSOLI Riunuu tar.Em eu. Pun.
1v01 » RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00

N.m.Doe.: 130/239 - 29/05/2019 2019 . 41658 - 1 - 2 29/07/2019 780.00
Enr.ng.z 41 - 2019 - 10431 . 31/05/2019 conto Sudenxa: 20009000030 » COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE.

EX FILE ZASP. AO. POLICLINICI REGIONE

Umm: MARIA LUISA CONSOLI R|unuu Carini. c-r. Pun.
Iv01 . RITENUTAPER SPL/'r PAYMENT0.00 0.00

N.Dl.Dnc.: 113/239- 01/00/2019 2019 . 50632 . 1 » 1 12/09/2019 2,00
Estr.rog…: 41 - 2019 - 11514 - 14/05/2019 Conio Sca/hnn: 20003000030 - 00511 PER PRESTAZIONI SANITARIE.

EX FILE z ASP. A.o. POLICLINICI REGIONE

amme: GRAZIA PRIVITERA Ritenuta c:r.En1= cu. Presi.
1v01 . RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00

N.Dt.Doc.: 113/239- 01/05/2019 2019 . 50632 » I . 2 12/09/2019 360.00
Estr.reg.: 41 » 2019 - 11514- 14/05/2019 cm… sunnu: 20003000030 - COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE-

EX FILE z ASP, Ao. POLICLINICI REGIONE

Uhnle: GRAZIAPRIVITERA Rihrluh CII.EME car. Prost.
|v01- RITENUTAPER SPLIT PAYMENT0.00 0.00

Totale Beneficiarlo: 2 708.00

Totale Autorlzzazlone: 2 708.00

Stampato il : 27/01/2021 Pagina 2 di 3



A.R.N.A.S GÀRIEALDI hnp:\\www.eo—ganbaldwljt

P.ZZA SANTA MARIA m GESU' 5 AIB/C

CATANIA (CT), ITALIA. CAP: 95123 .

C.P. & P.IVA 04721270876 …;»……,.n…s. … ;…‘Jg
..…qms = =. .…5.2mu \znmou:

Tel (+39) 0957591111

Esercizio 2021

Prowedimento: PL 2021 - 58 - d9127/01/2021 Liquid. del con-isp. all' AO.U. Policlinico — Vittorio Emmanuele di
Cnmnia (ora Policlinico”G. Rodulicu - San. Marco"), a fronte di indagini perla diagn. di Malaiiie
Metaboliche,& favore delleUU.OO.CC… dj Neon. - Utin e Ped. di quest' ARNAS. emgal.e nei mesi di Gen.,
Mar.,Apr, e Mag. 2019.

Totale Prvvvedimento: 2 708,00

onsabiled;z
compilazione dei dati

U V°— ’L
ÎZV<AJ\L

\

" dirigenle del saltare ' \L
Stampato il : 27/01/2021 Pagina 3 di 3


